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Dette blad er lavet i samarbejde med:

INDBLIK udgives af klubber og foreninger i 
og omkring Tylstrup/Ajstrup og frem stilles 
ved hjælp af velvillige sponsorer, foruden en 
række frivillige hjælpere.
INDBLIK udkommer 4 gange årligt i et oplag 
på ca. 1.400 eksemplarer og distribueres 
gratis til alle husstande i Tylstrup/Ajstrup-
området.
Har du relevant stof til næste udgivelse, 
eller modtager du ikke bladet nu, men 
ønsker det leveret fremover, er du 
velkommen til at kontakte redaktørerne.
Henvendelser vedrørende informationer til 
“Kalenderen” og “Telefontavlen” skal ske 
direkte til Jens Thomsen Nygaard.
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A F  J E N S  T H O M S E N  N YG A A R D 

Så er der igen gået et år, og 2023 syn-
ger i skrivende stund på sidste vers. 
Det skulle igen være et år med uforud-
sigelige naturfænomener. Lige nu har 
”Pia” lige sendt sine blæsende kræfter 
hen over os alle. Med forhøjede vand-
stande i flere at vores fjorde og bæl-
ter, og med en masse skrald på vores 
dejlige strande på vestkysten. Det har 
også været det vådeste år. Aldrig er der 
kommet så meget vand ned fra oven 
som i 2023. 

2023 bragte heller ikke fred i verden. 
Tværtimod så blussede uroen i Mel-
lemøsten igen op, med masser af tab 
af menneskeliv til følge.

Well der var da også positive ting 
som skete i det forgangne år. Inflatio-
nen stoppede, og kom ned på det la-
veste niveau længe. Og det har hjulpet 
os en del, når vi taler om Indblik her. For 
som jeg skrev sidste år, så var der en 

fare for, at vi ville miste en del annon-
cører, og at priserne på at få lavet bla-
det ville stige meget. Begge dele ske-
te, men dog ikke så meget som man 
kunne frygte, og ved hjælpe af frivillige 
indbetalinger fra jer læsere og 3000 kr. 
i tilskud fra Sulsted Ajstrup Sparekas-
ses mindefond, kommer vi ud af året 
med et underskud på godt 1700 kr. Det 
var ikke så slemt som frygtet

Vi ved allerede nu at vi mister et par 
annoncører, men heldigvis så er vi ikke 
lovet prisstigninger i 2024. 

Det vil dog stadigvæk lune meget, 
hvis I kære læsere vil betænke os med 
en skilling til at hjælpe os med at hol-
de bladet kørende. Vi opererer med et 
budget på ca. 100.000 kr. om året, alt 
afhængig af hvor mange sider der er i 
bladet. Det kan fortsat gøres via Mobile 
Pay på nr. 531011. Eller også direkte til 
vores konto i Nordjyske Bank på 7448-
1202245. Et hvert beløb er velkom-
men.

Skulle du sidde med et nystartet fir-
ma eller forretning, og har du lyst til at 
få en annonce i vores blad, så er du vel-
kommen til at kontakte undertegnede 
på mail jensthn55@gmail.com eller på 
telefon 61 18 21 62. Priserne kan du se 
bagerst i bladet her.    

Vore redaktionsudvalg er blevet 
større og stærkere i løbet at det for-
gangene år. Vi har fået hele 3 nye med-
lemmer, så vi nu har en repræsentant 
med fra hver af de 4 foreninger, Fri-
kirken, TUI, Borgerforeningen og Er-
hvervsforeningen der står bag bladet. 
Søren Mortensen har altid repræsen-
teret Frikirken, Pia Dahl er nu med fra 
TUI, Jesper Nørnberg Andersen fra Bor-
gerforeningen og Hans Thomsen fra 
Erhvervsforeningen. Vi andre to Lone 
Mandrup og Jens Thomsen Nygaard 
hænger stadigvæk ved, men hjertelig 
velkommen til alle jer nye.  

Året der gik 
i Indblik!

A F  H A N S  T H O M S E N 

D. 28/10 var der åbent hus hos Starcke 
Autocamper. Der var pænt med frem-
møde og der blev budt på kaffe og 
kage. Her kunne man så betragte de 
flotte vogne både ind- og udvendigt og 
alle spørgsmål blev kyndigt besvaret 
og der var vogne i alle størrelser.

Det hele startede da Starcke købte 
Dyrelægegården (en af de gårde vi kal-

der Ultvedgårdene) i 2010 og i 2020 
købte de deres første vogne og i dag 
har de 13 vogne til udlejning. Hvis ikke 
man har prøvet en autocamper før kan 
det stærkt anbefales herfra. 

De har en udmærket hjemmeside: 
autocamperudlejning-starcke.com 
hvor kan man se alle autocamperne og 
der er også en prisliste. SÅ GO’ SOM-
MER.

Åbent Hus
hos Starcke Autocamper 
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A F  J E N S  T H O M S E N  N YG A A R D 

Det er den sidste lørdag i november, og 
der er pivkoldt udenfor. Metrologerne 
lover sågar tocifrede minusgrader i 
den kommende uge. Så er det da godt, 
at man kan sidde her indendørs i var-
men og fordrive tiden ved tastaturet.

Det er også en fordel, at man ikke 
skulle gå så langt ud i kulden for at 
komme hen og få lavet interviewet her. 
Jeg skulle bare gå skråt over vejen. Her 
bor en af mine flinke naboer, der via sit 
virke som ildsjæl har vagt min interes-
se. Tylstrup har mange velfungerende 
foreninger, og de har brug for ildsjæle 
for at kunne fungere. Her kan man da 
vist godt kalde Ole Sørensen, som jeg 
nu sidder og skriver om, for ildsjæl og 
måske endda ”Mister TUI.” Han lægger 
nemlig meget af sin fritid som frivillig 
i byens idrætsforening TUI (Tylstrup 
Ungdoms og Idrætsforening).

I hans arbejde rejser han rundt i flere 
lande for at sætte butikker op for HI-FI-
klubben. Det er en anden ting, som jeg 
synes kunne være spændende at hø-
rer mere om. Det at have et anderledes 

job, end et 8 til 16 arbejde, samtidig 
med man også er med til at holde gang 
i sportslivet i byen. Det skal vi også hø-
rer noget mere om. 

Ole rundede et skarpt hjørne i som-
mer, derfor kunne det jo være en god 
lejlighed nu, at aflægge ham et besøg 
med skriveblokken og kameraet.

Og det blev som forventet både 
spændende og hyggeligt.  

Fulde navn: Ole Sørensen. 
Civil stand: Single. 
Stilling: Butiksmontør. 
Alder: 60 år.

Hvor er du født og opvokset, 
og fortæl lidt om din 
barndom og opvækst?
Hvor jeg helt nøjagtigt blev født, ved jeg 
ikke, men jeg blev født den 3. august 
1963, og da boede vi ude i Frydendal i 
Aalborg. Her boede jeg og min familie 
frem til 1970, hvor vi flyttede her til Tyl-
strup. Jeg var lige startet i 2 kl. i Fryden-
dals skole. Mine forældre, Lisbeth og 
Egon Sørensen, kom oprindeligt her fra 
egnen, og de ville gerne herop ad og bo 

igen. De købte derfor det gamle fagfor-
eningshus på Tylstrupvej (nr. 26). For-
uden mig var der også min storebror 
Per, som er 7 år ældre. Han gjorde sko-
len færdig i Frydendal. Derfor har han 
aldrig fået et forhold til Tylstrup. Han 
flyttede selvfølgelig med herop, men 
hans ungdomsliv blev ude i Aalborg, 
hvor hans kammerater og venner var.

Min mor havde en lille Trikotage-
forretning ude i Frydendal, og min far 
arbejdede som jernbinder på Cement-
støberiet i Skalborg. Min mor fik job 
som hjemmehjælper her i Tylstrup, 
efter at vi flyttede herop.

Jeg startede midt i 2. klasse på Tyl-
strup Skole, og gik der helt op til 10. kl. 
Skolen gik nemlig helt op til 10. klasse 
den gang. Jeg kan ikke huske, om vi var 
to klasser i 10. kl. men vi var to klasser 
i 9. klasse. 

Hvad skete der så, da du var 
færdig i folkeskolen?
Der kom jeg i lærer som møbelsned-
ker på Aalborg Værft. Det tog 3 år. Vi 
lavede møbler til skibene, der blev byg-
get på værftet. Jeg blev udlært i 1983, 
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men fortsatte med at arbejde der helt 
frem til værftet lukkede i 1986. Det var 
en fantastisk arbejdsplads. Også løn-
mæssigt var det en god arbejdsplads. 
Da jeg havde trukket frinummer til 
sessionen, skulle jeg ikke ind som sol-
dat. Derfor fortsatte jeg med at arbej-
de, efter at jeg var færdiguddannet.

Det var ikke så meget, at vi var om-
bord på skibene og arbejde. Men det 
skete da, at vi var ombord og samle 
nogle møbler eller sætte en skillevæg 
op. Det meste arbejde foregik på værk-
stedet.

Jeg var med, da de lavede de to sto-
re luksuslinere ”Holiday” og ”Tropical”. 
Det var en spændende proces. De var 
13 etager høje, og på den ene, husker 
jeg, at køkkenet var lige så stort som 7 
parcelhusgrunde, og på den ene etage 
havde man løftet en gammel engelsk 
dobbeltdækkerbus op. Den blev brugt 
som bar.

Jeg ved ikke, hvorfor jeg valgte at gå 
snedkervejen. Det var mere eller min-
dre tilfældigt. Jeg var meget glad for 
sløjdtimerne i skolen, og gik også til 
sløjd på aftenskolen. Så det var nok det 
der inspirerede mig.

Hvad skete der så efter 
at værftet lukkede?
Jeg gik kun ledig i en uge, så havde jeg 
nyt arbejde. Det var ved noget som hed 
Kurt Kærsgaards Butiksindretning. Det 
lå oppe mellem Vadum og Nørhalne. 
Vi indrettede Toyota og Shell butikker. 
Vi lavede også specialinventar til Knud 
Engsig, da hans butikker var her. Da jeg 
havde været der i er par år, droslede Kurt 
Kærsgaard ned til, der ikke var mere end 
han selv kunne klare, så derfor skulle jeg 
igen ud og lede efter nyt job.

Jeg fik derefter arbejde i Smith Mø-
belfabrik ude på Ølgodvej i Aalborg. 
De var ved at bygge en helt ny fabrik i 
Storvorde, hvor vi alle flyttede med ud, 
da den stod færdig. Her kom jeg så til 
at lave møbler igen. Der var nu ikke så 
meget, jeg kunne bruge fra min uddan-
nelse som møbelsnedker. For det var i 
grunden bare at samle møblerne og 
skrue beslag på osv. Alt materialet kom 
færdiglavet og klar til at samle.

Men der blev du ikke?
Nej, for der blev en ret spændende stil-
ling ledig ovre i ”DUSsen” på Sulsted 

skole. De skulle bruge en ”træmand”/
pædagog til et lille værksted, som de 
havde, hvor børnene kunne stå og lave 
praktiske ting med hænderne. Det lød 
så spændende, at jeg fik lyst til at søge 
den, og fik den så også. Der blev jeg 
faktisk i 8 år og sluttede af som sous-
chef. Der var jeg rigtig glad for at være, 
men der kom nogle nye regler om, at 
man skulle være uddannet pædagog 
for at bestride jobbet. Så de forlang-
te, at jeg skulle tage uddannelsen. Jeg 
begyndt da også på seminariet, og var 
der i ca. et år, men det var bare ikke 
mig at komme tilbage på skolebæn-
ken igen.  Og selve uddannelsen in-
teresserede mig ikke. Jeg syntes, der 
var for meget navlepilleri, og der skulle 
leges, danses og synges. Jeg nåede at 
komme i praktik inde i Hammer bak-
ker på et hjem for børn, som havde 
mange forskellige udfordringer og 
som havde været udsat for forskellige 
former for misbrug og incest. Det blev 
for hårdt. Det var ikke det samme som 
at gå og passe børnene på værkstedet 
og hygge med lidt træarbejde osv. Så 
da jeg stoppede på seminaret, blev jeg 
desværre også nødt til at stoppe på 
Sulsted skole.

Jeg fik dog ret hurtigt arbejde igen. 
Denne gang på Kansas i Brønderslev 
som producerede arbejdstøj. Det var 
igennem én jeg spillede fodbold sam-
men med her i Tylstrup. Her stod jeg 
for lageret sammen med én mere. Vi 
var de eneste to mænd, der var der, og 
så var der 90 syersker. Det var noget af 
en oplevelse. Hvis mænd har en hård 
”Værkstedshumor”, så er kvindernes 
meget værre, grinede han.  

Jeg blev på Kansas, til de også luk-
kede. Det lyder godt nok som om, jeg 
er med til at køre firmaer ned, grinede 
han igen. Men de lukkede afdelingen 
i Brønderslev ned, og flyttede den til 
Odense, hvor de kom fra. En af mine 
kollegaer fik arbejde på Newline i Lang-
holt, der lavede sportstøj. Han fik også 
mig ind der ovre, da de skulle bruge en 
medarbejder mere. Her var jeg også på 
lageret, og var også der i 8 år, indtil jeg i 
2006 så et jobopslag fra Hi-Fi-klubben 
i Nørager, der manglede en lagermand/
butiksmontør. Jeg syntes, at jeg træng-
te til at prøve noget nyt, så det søgte 
jeg, og fik det også. Det er så der, at jeg 
er i dag.

Hvad er dine arbejdsopgaver der?    
Her er jeg også tilknyttet lageret, hvor 
jeg pakker og sender inventaret ud 
til de butikker, der bliver anlagt rundt 
omkring i Nordeuropa. Lageret hed-
der egentligt Audionord og ligger som 
sagt i Nørager, men vi er en del af Hi-Fi-
klubben. Vi ligger i samme bygninger 
som fabrikken, der laver Dali højttalere. 
Det er også samme ejer.

Hvis vi selv skal indrettede butikker-
ne, kører jeg også ud og sætte dem op. 
Det var i starten hovedsageligt i Norge, 
Sverige, Holland, Tyskland og Danmark. 
Det er dog blevet mere indskrænket 
her de senere år. Der kommer andre 
håndværkere og sætte butikkerne op 
i Tyskland og Holland nu. Så her pak-
ker jeg bare alt det, der skal bruges, og 
sender det ned til dem. Er der noget 
som lige skal skæres til, så det passer 
efter målene, så gør jeg det, inden jeg 
sender det. Det skal være så det meste 
af inventaret er klar til at skrue op på 
væggene, eller hvor det nu skal være. 
Butikkernes størrelse ligger i omegnen 
af 200 – 600 m2. I starten var vi gerne 
sendt ud i hold, forstået på den måde, 
at der også var en gulvmand med, som 
lavede gulvene i butikken klar, inden 
jeg kunne komme til at sætte hylder 
op.

Det var lidt hyggeligere dengang, 
hvor vi var flere af sted. Der var som 
sagt en gulvmand, og nogen gange 
også en maler og/eller elektriker med.

Men nu om dage er jeg alene af sted 
for at montere en butik. Om det er Nor-
ge, Sverige eller Danmark, så arbejdes 
der i rigtig mange timer. Jeg bor på ho-
tel og spiser på restaurant, og der sker 
ikke så meget, hvis man holder fri, så 
jeg laver dagene lange for at blive fær-
dig, og komme hjemover igen. Det kan 
godt blive til 90 timers uger. Der er ikke 
tid til at komme ud og se noget, så på 
den måde er det ikke så spændende at 
være rejsemontør, selv om man kom-
mer mange stedet hen. Det er dog no-
get, jeg vil prøve at prioritere lidt højre 
i fremtiden, nu hvor jeg er nået de 60 
år. Der kunne jo tages et par afspad-
seringsdage de steder, hvor man er, og 
så køre ud og se på omgivelserne, når 
arbejdsudgaverne er udført. 

Det er mest Danmark og Sverige, at 
jeg kører i nu. Og hvis det er her i Jyl-
land, jeg er, kører jeg oftest hjem hver 
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dag. Jeg har lige været i Tilst og Holste-
bro, og der kørte jeg hjem hver dag.  

Jeg er stadigvæk glad for mit arbej-
de, så gør det ikke noget at der skal kø-
res nogle kilometer en gang i mellem.

Det længste jeg har været væk er 
nok Umeå oppe i Nordsverige.  

Men Ole, du spiller jo fodbold og 
bruger en del af din fritid i TUI
Jeg begyndte først at spille fodbold, da 
vi flyttede her til Tylstrup. Jeg tror fak-
tisk, at jeg var en 10 – 12 år, inden jeg 
startede. Jeg ved egentlige ikke, hvad 
det var der lokkede mig til at spille fod-
bold, for mine forældre og bror har al-
drig været sportsinteresseret. Jeg kan 
ikke huske, at min far nogen sinde har 
været på stadion og se mig spille.  Jeg 
tvivler på om han egentlig viste, hvor 
stadion var, grinede han.

Jeg spillede også lidt håndbold. Det 
var dog meste som ungdomsspiller, 
men det blev også til lidt som senior.

Det var fodbolden som trak mest. På 
et tidspunkt var Tylstrups førstehold i 
serie 3, men jeg husker ikke, at jeg har 
spillet på det hold. Jeg spillede på før-
steholdet da ”vi” var i serie 4. Jeg kom 
hurtigt ind og blev holdleder, og fik den 
slags hverv i klubben. Som kun 15-årig 
fik jeg mit første trænerjob. Det var 
for et sandkassehold, altså nogle me-
get små drenge som gerne ville spille 
fodbold. Senere som 18-årig kom jeg i 
fodboldudvalget, og har stort set sid-
det der siden, lige bortset for 1-1,5 år, 
hvor jeg stoppede for så at blive valgt 

ind igen. Det var omkring år 2000, og 
jeg har så været formand siden.

Hvad laver en formand 
for fodboldudvalget?
Han laver mange ting. Selvfølgelig er 
det ham, der kalder ind til udvalgsmø-
der, hvor man beslutter, hvem der skal 
være trænere for div. hold, samt holder 
styr på hvad spillere der er tilknyttet 
klubben.

Så er jeg kampfordeler. Dvs. jeg får 
til opgave at finde kampdatoer mod de 
hold som vores forskellige hold kom-
mer i pulje med. I gamle dage var det 
en stor mundfuld at bestride den post 
for det var jo før computeren og inter-
nettets tid. Det var noget med at ringe 
rundt til de forskellige klubber og aftale 
tiderne i løbet af året ift. hvornår kam-
pene kunne spilles. Nu kan det hele 
laves på nettet. Telefonen kommer 
først i brug, hvis et kamptidspunkt skal 
laves om, men det kan også tit klares 
med en sms eller en mail. Det er blevet 
mere enkelt at have med at gøre nu.

På ungdomssiden har vi været nødt 
til, for at kunne stille 7 og 11 mands-
hold, at slå os sammen med Sulsted og 
Vestbjergs idrætsforeninger pga. fær-
re børn der spiller fodbold. Det er det, 
der hedder TSV. Det er kun de helt små 
spillere der spiller i hjemmeklubben. 

I en del år kridtede jeg banerne op, 
så de var klar, når der skulle være kamp. 
Det job har Nikolaj Huusom nu overta-
get.

Har du aldrig spillet for 
andre klubber?
Da vi på et tidspunkt ikke kunne stille 
et Grand Oldboys hold i Tylstrup, spil-
lede jeg i Ajstrup. Nu om dage spiller 
jeg på vores veteranhold, så jeg spiller 
stadigvæk fodbold og i TUI

Vi har også før samarbejdet med Aj-
strup, for at kunne have spillere nok til 
at lave et serie 6-hold.  

Har du nogen sjove anekdoter 
i forbindelse med fodbold?
Ja, engang var det en fodboldkamp i 
ungdomsrækkerne, på Tylstrup Stadi-
on, der kom på forsiden af selveste BT. 
Der var en juniorspiller fra Grindsted, 
der blev så sur over et eller andet på 
vej ind i omklædningen efter kampen, 
at han slog ud efter en anden spiller 
og også efter dommeren. Det gav en 
masse reaktioner fra tilskuerne. Der 
var flere som sprang på ”knajten” for 
at få ham til at falde til ro, og en ældre 
dame gav ham i aggression ”en” med 
sin taske. Jo, der var der gang i den på 
Tylstrup Stadion den dag. ”Knajten” fik 
3 års karantæne fra at spille fodbold, 
og fik så også sin udåd foreviget på for-
siden af BT. Det er noget der altid bliver 
grinet meget af, når man møder gamle 
kammerater fra den gang.

 
Har du ellers været med 
til at lave ting for TUI
Ja. I ”gamle dage” arrangerede vi et 
julebal i Tylstrup hallen. Det starte-
de henne på kroen, før jeg kom med i 
det. Så blev det flyttet ned i hallen, da 
den stod færdig. Det foregik 1. juledag. 
I starten måtte vi gerne begynde alle-
rede kl. 21:00, men af en eller anden 
grund blev det pludseligt forbudt. Det 
blev så i stedet til et midnatsbal, hvor 
vi først måtte begynde at lukke folk ind 
kl. 23:00 og så fortsætte til kl. 05:00. 
Det havde vi faktisk i mange år. Et år 
gik strømmen pga. snestorm og vi blev 
desværre nødt til at stoppe festen, 
næsten før at den startede. Da det 
også blev mere og mere svært at finde 
et orkester til under 10.000 kr., blev der 
for lidt økonomi i det, til at vi syntes, at 
der var umagen og sliddet værd. Jeg 
kan ikke huske, hvad år det var, at det 
stoppede. Det kneb også med at finde 
frivillige til de forskellige opgaver, og til 
sidst krævede det også 3 ”Udsmidere” Fodboldspilleren Ole - bagerst nr. 2 fra venstre.
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(dørmænd) for folk var altid meget be-
rusede når de kom, og derfor var der 
mange slagsmål. Det gav også nega-
tivt udslag i økonomien. Dørmændene 
skulle jo have løn. 

Den første weekend i december hol-
der vi hvert år, et julemarked i hallen. 
Det var en udefrakommende fodbold-
spiller som forslog det, for det havde 
de haft stor succes med, der hvor han 
kom fra. Så det tænkte vi da, at det 
måtte vi prøve, og han ville gerne være 
med til at arrangere det. Inden vi rigtig 
kom i gang, flyttede han dog væk igen. 
Det har kørt i nogle år nu, og der kom-
mer også flere og flere forbi i dagene, 
hvor det står på. I starten var det ikke 
den store fortjeneste, men i år har vi et 
rigtig fint overskud, og det er dejligt. 

I juni måned afholder vi Tylstrup-
løbet. Her er det ca. 70 deltager som 
løber forskellige ruter rundt i byen. Og 
sidst i december afholder vi nytårsdart 
i klubhuset, hvor der er 30 – 35 delta-
gere der hygger med dart og samvær. 

Har du ellers andre 
hobbyer ud over TUI?
Jeg begyndte at spille lidt golf, den-
gang jeg lige var ude af fodboldudval-
get, men det blev jeg nødt til at stoppe 
med igen, da jeg kom i udvalget igen. 
Jeg kan godt savne det lidt, for det var 
sjovt, men der er desværre ikke tid til 

det. Det tager jo mindst 4 timer, hvis 
man skal gå 18 huller, og det har jeg lidt 
svært ved at finde tid til i min kalender.    

Det er også hyggeligt at se fodbold 
og ikke spille det selv. Jeg har tidligere 
været ivrig gæst på Aalborg Stadion og 
se AaB, men også gerne kampe på la-
vere niveau, synes jeg er spændende. 
Ligesom en god Ishockey kamp i Aal-
borg er rigtig sjov, men igen kun når der 
er tid til det.

Hvad med ferier, bliver 
det tid til det?
Det bliver til for lidt desværre. Jeg rej-
ste en del år sammen med min gode 

ven Hans Nibe Hansen, og det var ger-
ne på storbyferier. Det var rigtig hyg-
geligt, men han blev desværre syg og 
gik bort i efteråret sidste år (2023). Vi 
kom rundt til mange store byer i Euro-
pa, men vi kom da også til Gran Cana-
ria, Tenerife og Madeira. Det kan godt 
være svært at tage sig sammen og 
køre ud i landet, når man er alene. Jeg 
holder meget af at se noget. Det kan 
hurtigt blive kedeligt bare at ligge på 
en strand et eller andet sted og solba-
de. Ved storbyferier ser man en mas-
se. Jeg kan godt lide at gå på museer og 
især at se store flotte pompøse kirker 
er virkelig interessante.  

Julemarked 2023 i Tylstrup Hallen.

Kom og vær med
-til at bygge med lego, lave perler, høre historier fra Bibelen og lave sjove konkurrencer. 

Til både byggeaftner og bålaftner vil der være en let servering, som f.eks. risengrød, 
rugbrødsmadder eller pølsehorn. Alle er velkomne. Der er kaffe og te på kanden. 

– Børn under 6 år skal følges med en voksen.
kr. 20,- pr. barn

Kontant eller MobilePay 776967 – ingen tilmelding, bare mød!

Byggeaftner bliver holdt i Tylstrup Frikirke. Bålaftener bliver holdt på 
græsplænen bag ved kirken (ved siden af Brugsen). Hvis vejret er dårligt til 

bålaften rykker vi indenfor i kirken.

Tylstrup Frikirke inviterer til...

BYGGEKLUB FOR BØRN
Den 1. tirsdag i hver måned kl. 17:00-18:30

med enkelte undtagelser – se program

Tirsdag den 6. februar
– Byggeaften i kirken, risengrød og 
sneboldskamp

Tirsdag den 5. marts
– Byggeaften i kirken 
– Hvad gemmer påskeæggene?

24.-27. marts (mere info kommer)
– Kids Fun Lejr for børn 8-14 år 

Tirsdag den 7. maj
– Bålaften, pandekageløb

Tirsdag den 4. juni
– Bålaften, isbod og hotdog

PROGRAM 2024

STØT INDBLIK 
Lav en indbetaling på vores bankkonto: 

7448-1202245 eller på MobilePay 531011. 
Du bestemmer selv beløbet.

Februar 2024
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”Der er 
noget i luften”
– advent og jul i Tylstrup Frikirke

A F  S Ø R E N  M O R T E N S E N

”Der er noget i luften” sådan begynder 
en velkendt sang af Vilhelm Greger-
sen. Den synges overalt i Danmark i 
adventstiden, og den blev også sunget 
flere gange i Tylstrup Frikirke. For ad-
vents- og juletiden er forventningerne 
og glædens tid. Der er noget vi ser frem 
til både børn og voksne, den skønne 
adventstid med masser af lys, hygge 
med adventskransen tændt og sma-
gen af æbleskiver. Joh – der var noget i 

luften… - også ved forskellige arrange-
menter i Tylstrup Frikirke.

Fællsspisning
En fredag aften i november hvor hver 
familie havde medbragt mad. Det blev 
sat flot frem, og man kunne vælge lige 
akkurat det, der så mest lækkert ud.  
Og det var lækkert! Desuden var der 
lidt små konkurrencer og aftenen slut-
tede med en kop kaffe med tilbehør. 
Fællesskabet og det sociale samvær 
var det vigtigste.

Adventsfest
Traditionen tro har Tylstrup Frikirke 
holdt adventsfester i næsten 40 år. 
De første mange år i Tylstrup-hallen, 
og de senere år i Tylstrup Frikirke. Så 
1. søndag i advent var der pyntet op og 
gjort klar til fest. Godt 80 personer hav-
de taget imod indbydelsen. Et fyldigt 
program bestående af adventssalmer, 
digt, forskellige musikalske indslag, 
herunder sang af en af de ukrainske 
familier der er tilknyttet kirken, samt 
oplæsningen af en legende om fader 

Fællesspisning Fællesspisning - den medbragte mad.

Adventsfest for hele familien. Der synges Dejlig er jorden.
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Panov. Midt i festen nød vi det store 
”Ta-selv” kaffebord. Som altid afslut-
tes aftenen festligt og højtideligt med, 
at vi hver stod med et tændt stearinlys 
og stående sang: Dejlig er jorden. Så nu 
kunne julestemningen indfinde sig.

Juleaftensgudstjeneste
Gudstjenesten juleaften er altid en 
dejlig oplevelse. Man fornemmer alle-
rede en særlig stemning på vej til kir-
ken. Duftene man møder, når man går 
forbi de forskellige hjem, de mange 
lyskæder der ses, og den sparsomme 

trafik på vejene. Julefreden er ved at 
indfinde sig, og i kirken skal vi nu min-
des det lille Jesusbarn, der blev født 
for mere end 2000 år siden, og som 
skulle blive Verdens Frelser. Så en fyldt 
kirke sang de traditionelle julesalmer, 
hvor børnene kunne synge med på: Et 
barn er født i Betlehem. Vi lyttede til 
My Helmner Smedstrup der fremførte 
Vintervise og til kirkens tidligere præst 
Finn Kier-Hansen ledte og prædikede. 

Der blev ønsket Glædelig Jul – og 
udenfor var det nu mørkt, mens ju-
lestjernen lyste kirkens indgang op, og 

stadig mindede os om barnet, der blev 
født i Betlehem. 

Tylstrup Motionscenter
i Tylstrup Hallen

For alle som vil have et bedre velvære
Vi har instruktører, som kan sætte et individuelt træningsprogram sammen

Åbningstider i vinterperioden:
Fra d. 1/9 til d. 31/5

Mandag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.30
Tirsdag   16.00 - 21.00
Onsdag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 21.00
Torsdag   16.00 - 21.00
Fredag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.00

Åbningstider i sommerperioden:
Fra d. 1/6 til d. 31/8

Mandag 8.00 - 10.00 / 16.00 - 18.00
Tirsdag   16.00 - 20.00
Onsdag 8.00 - 10.00  / 16.00 - 20.00
Torsdag   16.00 - 20.00
    

Priser: 10 turs kort 250,00 kr.
 12 mdr. kort 1.300,00 kr.
 6 mdr. kort 750,00 kr.
 3 mdr. kort 400,00 kr.
 3 mdr. kort +65 år 300,00 kr.
 1 mdr. kort 150,00 kr.
 1 mdr. kort +65 år 100,00 kr.
1, 3, 6 og 12 mdr. kort købes via TUI’s hjemmeside www.tuif.minisite.dk, 10 turs kort købes i Brugsen. 
Der skal stadig købes medlemskort (25,-) for at benytte faciliteterne. Dette købes også via hjemmesiden. 
På hjemmesiden under ”Motionscenter” kan man læse nærmere. Motionsudvalget

Omklædnings- og baderum kan IKKE
benyttes i sommerperioden.

Der kan være åbent om lørdagen i 
vinterperioden og fredagen i sommer-
perioden. Tjek opslag i motionscente-
ret eller følg os på Facebook.

En fyldt kirke til julegudstjeneste. My Helmner Smedstrup synger Vintervise.

Finn Kier-Hansen deler julebudskabet.

Februar 2024
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Aktivitetscentret Gavlen i Tylstrup 
fungerer som byens knudepunkt, hvor 
motion, fællesskab og sundhed går 
hånd i hånd. Med to dedikerede akti-
vitetspersonaler Louise og Nickie, der 
står klar til at motivere og inspirere, har 
Gavlen skabt et unikt miljø, der frem-
mer både fysisk og social velvære.

Aktivitetscentret Gavlen er en del af 
Aalborgs Kommunes tilbud for senio-
rer på efterløn og pensionister i alle ald-
re og er dermed også gratis at deltage 
i. Gavlen huser udover to aktivitetsper-
sonaler, diverse tilbud af motions-og 
træningshold. Har du endvidere lyst til 
at træne på egne tidspunkter er vores 
træningslokale frit tilgængeligt i stør-
ste delen af tiden fra kl. 7- 16 – også 
i weekenderne. Mandage kl. 13.15-
14.00 og torsdage kl. 11.15-12.00 har 
vi åbent for en introtime til træning i 
maskinerne hos aktivitetspersonalet. 
Ring blot på tlf. 50 96 45 58 og aftal 
en tid. Er du nysgerrig, så tjek endelig 
’Aktivitetscenter Gavlen, Tylstrup’ ud 
på Facebook.  

Motionshold og træning: Galvens De 
faste motionshold er ikke bare træning 

- det er en oplevelse. Med dedikerede 
instruktører og et alsidigt program, der 
spænder fra pulsforøgende aktiviteter 
til styrkeøvelser, skaber motionsholde-
ne en energifyldt atmosfære. Gavlen 
og dets træningslokale er ikke kun et 
rum for fysiske udfoldelser, men også 
et sted, hvor deltagere knytter bånd 
og støtter hinanden på vejen mod et 
dejligt liv.

Madhold og hyggeklubber
Galvens engagement i motion og ak-
tivitet går ud over træningslokalet og 
ind i køkkenet. Madholdet arbejder 
sammen om at forberede velsma-
gende og oplevelsesrige måltider. Så 
er du god til at lave mad eller ’bare’ at 
smage sovsen til så er det hyggelige 
køkken på Gavlen lige præcis noget 
for dig mandage kl. 10.30-13.30. Ugens 
træning og sammenkomster på tværs 
sluttes altid af i fredagsklubben med 
et rundstykke og et stk. lækkert bag-
værk efterfulgt af sang i tidsrummet 
kl. 9.30-11.30. Alle efterlønnere og pen-
sionister er velkomne med forudgåen-
de tilmelding. 

Arrangementer og socialt samvær 
For Gavlen er fællesskab ikke kun be-
grænset til de faste hold. Centret ar-
rangerer regelmæssigt arrangementer 
og aktiviteter, der bringer folk sam-
men. Alt fra temaaftener, spis-sam-
men arrangementer, til udflugter og 
sociale begivenheder, så er Gavlen et 
sted, hvor det venskabelige får lov til 
at fylde, og hvor det sociale aspekt af 
sundhed får en central plads.

Gavlen i Tylstrup er ikke bare et akti-
vitetscenter; det er et fællesskab, der 
brænder for at fremme sundhed og 
trivsel. Med to dedikerede personale-
hold, der guider og støtter, er Gavlen 
et eksempel på, hvordan et aktivitets-
center kan være hjertet af et sund-
hedsbevidst samfund. Det er et sted, 
hvor hver deltager ikke kun træner 
kroppen, men også næres af den at-
mosfære, der findes på Gavlen.

Gavlen i Tylstrup
Et Aktivitetscenter og livligt 
samlingspunkt for byen 

Mandag: 
kl. 9.30-10.30 Puls og styrke
kl. 9.30-10.30 Cirkeltræning  
 for mænd
kl. 14.00-15.00 De syngende  
 motionister

Tirsdag: 
Kl. 9.30-12.00 Tylstrup senior  
 idræt
Kl. 9.30-10.30 Gymnastik

Onsdag:
Kl. 9.30-10.30 Yoga

Torsdag:
Kl. 9.30-10.15 Balance
Kl. 13.00-14.00 Cirkeltræning
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Kartoffelfestival/
Råvaremarked
A F  H A N S  T H O M S E N 

Lørdag d. 14/10 er ikke en dag der går 
over i historien hvad vejret angik, men 
tiden var til det årlige Kartoffelfestival/
Råvaremarked, og formand Leif Larsen 

samt alle hans hjælpere (40 stk.) hav-
de gjort alt hvad de kunne for at sta-
ble en rigtigt god oplevelse på benene 
og det må siges at det lykkedes. Der 
var masse af boder lige fra børster og 
jagtudstyr, til honning - brød - parfume 
og så selvfølgelig KARTOFLER. Der var 
også besøg af nogle meget flotte ve-
teranbiler.

Indenfor kunne man bl.a. se hvor-
dan man i gamle dage lavede reb. Hele 
Centralgården med al den viden om 
gamle dage var også tilgængelig der er 
mulighed for at gå rundt i en stue og 
køkken fra en svunden tid. Når så sul-
ten meldte sig JA så var der også sør-
get for at for billige penge kunne man i 

kantinen få kartoffelsalat (naturligvis) 
med dejlige deller til. En rigtig hygge-
lig lørdag eftermiddag hvor vejret ikke 
ødelagde den gode oplevelse. Stor 
ros til Leif Larsen og alle hans frivillige 
hjælpere.
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Børn og kirke
A F  S Ø R E N  M O R T E N S E N

Børn og unge er meget velkomne i Tyl-
strup Frikirke. Til hver gudstjeneste er 
der børneaktiviteter, og derudover er 
der ofte forskellige arrangementer for 
børn. Her kommer et lille udpluk af de 
sidste måneders begivenheder.

Familiegudstjeneste
I november havde kirken en velbesøgt 
familiegudstjeneste. Her er gudstje-
nesten arrangeret mest på børnenes 
præmisser. Det gælder såvel sang og 
musik samt prædikenen, der holdes 
helt på børnehøjde. Den er nemlig for-
talt via billeder og figurer, og det fine er, 
at kan børnene forstå det, ja så kan vi 
voksne også! Det var Maj Højgaard fra 
organisationen ”Børn og tro” der stod 
for gudstjenesten. ”Børn og tros” for-
mål er netop at formidle kristendom 
i børnehøjde, samt bygge bro mellem 
børn og kirke. Som altid sluttede guds-
tjenesten med kirkekaffe og socialt 
samvær.

Byggeklub
En gang om måneden, som regel den 
første tirsdag sidst på eftermiddagen, 
afholdes der byggeklub i kirken. For-
år og efterår er man mest ude. Der er 
forskellige aktiviteter, men oftest no-
get man skal fremstille, og bl.a. bygges 
der gerne med lego. Desuden er der 
en fortælling fra Bibelen, der foregår 
med brug af forskellige illustrationer. 

Man betaler et lille beløb hver gang for 
at være med, og det dækker bl.a. en 
eller anden form for servering. Det er 
Maj Højgaard fra ”Børn og tro” der leder 
byggeklubben.

Jule Kids Fun Night
Atter var der flot fremmøde og høj 
stemning, da der blev holdt Jule Kids 
Fun Night i Tylstrup Frikirke.

Hele 70 børn havde fundet deres vej 
til kirken denne aften sidst i november 
måned. Her var masser af aktiviteter 
som: Juleværksteder med fremstilling 
af diverse julerelaterede ting, julekon-
kurrencer, julelege og et lykkehjul, hvor 
man kunne vinde fine præmier.

Som sædvanligt betaler man et be-
skedent indgangsbeløb, og så er alt el-
lers gratis. Til servering kunne man få 
risengrød og æbleskiver. Udenfor i den 
hyggelige aftenstemning kunne man 
varme kakao over bål.

Det hele sluttede med en samling i 
kirkesalen, hvor programmet bl.a. be-
stod af sang og musik samt bibelhi-
storie.

En stor flok ledere på mellem 30-40 
voksne kunne så gå i gang med opryd-
ningen. Trætte – men glade og lettede 
over et særdeles vellykket arrange-
ment, hvor mange børn fra byen fik en 
god oplevelse og en hyggelig begyn-
delse på juletiden.

Der dekoreres lys. Familiegudstjeneste - med dukketeater.

Hvad mon præsten fortæller.
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 Få et OK Benzinkort 
 og støt TUI 
hver gang du tanker

Få et OK Benzinkort med en sponsoraftale, så 
støtter du TUI med 6 øre, hver gang du tanker 
en liter benzin eller diesel. Det koster dig ikke 
ekstra – OK betaler hele beløbet.  

Med et OK Benzinkort kan du støtte lokalsporten. 
Første gang du har tanket 500 liter, får klubben en 
ekstra bonus på 250 kr. Har du et OK Benzinkort i 
forvejen, kan du nemt få tilknyttet kortet til TUI. 

Ekstra støtte med OK Mobil
Bliver du samtidig mobilkunde hos OK, kan du støtte 
med ekstra 6 øre pr. abonnement. Du kan frit vælge 
imellem alle mobilpakker hos OK Mobil. Derudover 
optjener du automatisk Bonus Taletid eller Bonus 
Data, når du tanker med dit OK Benzinkort. På den 
måde bliver det faktisk lidt billigere for dig. 

Støt TUI på www.ok.dk/lokalsporten
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Tylstrup skole del 1
DEL 41

A F  E R I K  M O R T E N S E N

Alle landsbyer, selv de mindste flækker, 
havde deres egen skole for 70 år siden, 
da jeg første gang traskede af sted 
med mor i hånden for at starte i første 
klasse på Tylstrup Skole.  Danmarks 
skolehistorie startede flere hundrede 
år tidligere, men det var Grundtvig og 
Kold, der for 150-200 år siden satte 
gang i en gennemgribende uddannel-
sesrevolution, der fik betydning for 
alle landets børn og unge. Selv om 
fænomenet ”landsbyskole” ikke læn-
gere eksisterer, fordi de små skoler på 
landet blev lukket, og fordi skoler, der 
lå i de små byer, blev udbygget til cen-
tralskoler, så er de fleste af de gamle 
landsbyskoler stadig letgenkendelige 
bygninger på landet og i landsbybille-
det. I Tylstrup var skolen ikke synlig fra 
hovedgaden, men i Ajstrup ligger den 
flotte bygning stadig smukt langs ve-
jen. Der var faktisk to skoler i Ajstrup, 
og der var skole på Brændskov og på 
Kraghede. 

Tylstrup skole
Jeg startede i første klasse i Tylstrup 
Skole i april 1953. Vi var 23 elever i 
klassen. Jeg husker 3 af vores lærere. 
Lærer Jensen var førstelærer og boede 
i vestre ende af den sydligste bygning, 
som uden tvivl var den oprindelige 
skole, da skolen blev flyttet fra Gl. Sko-
levej op til området omkring stationen. 
Der var sløjdlokale i den østre ende. 
Skolens hovedbygning lå mod øst og 
mod nord lå gymnastiksalen. Frøken 
Carla Jensen boede i en lejlighed på 
første sal i østre ende af bygningen 
med gymnastiksalen. Endelig husker 
jeg lærer Christensen, som vi havde til 
gymnastik.

Klassebilledet
Jeg har et dejligt billede af os 23 elever, 
der startede i 1953. Jeg husker navne-
ne på alle drengene, men jeg har måt-
tet søge hjælp til flere af pigernes nav-
ne. Når jeg ser på billedet, noterer jeg 
mig, at pigerne på første række alle er i 
kjoler eller nederdele og bluser. Mange 

har hjemmestrikkede trøjer og sports-
strømper på. Drengene er i hjemstrik-
kede trøjer bortset fra Svend Erik, der 
ser ud til at have slips på. Vi kan ikke se 
drengenes bukser, men jeg gætter på, 
at de fleste havde plusfours, knickers 
eller korte bukser på. Jeg vil tro, at bille-
det er fra 2. eller 3. klasse.

Hvad mon der blev af 
klassekammeraterne
Når jeg kigger på billedet, går mange 
tanker gennem hovedet. Jeg har fx 
svært ved at forstå, at billedet er taget 
mindre end 10 år efter afslutningen af 
2. verdenskrig. Hvor er alle årene ble-
vet af? Dengang forekom 2. verdens-
krig allerede fjern og uvirkelig, selv om 
der blev snakket om krigen tidligt og 
sent. Jeg har haft en vis kontakt med 
3 af de drenge, der kom i mellemsko-
len i Brønderslev. Vi var sammen i 6 år 
i Brønderslev, og vi har siden mødtes 
nogle gange. Jeg kigger på ansigterne 
på billedet og tænker: Hvad blev der 
af alle disse vidt forskellige klasse-
kammerater? Hvordan havde de for-
skellige kammerater fra klassen det i 
skolen? Er der flere med dårlige min-
der og trælse oplevelser, der nager og 
giver dårlige fornemmelser, mens der 
er andre, inkl. mig selv, der ser tilbage 
og synes, at det var en dejlig tid. Hvor-
dan er de forskellige elevers liv forlø-
bet gennem alle årene? Mon enkelte 
har haft en særlig hård skæbne? Kingo 
skriver: ”Sorrig og glæde de vandre til 
hobe / lykke, ulykke de gange på rad, / 
medgang og modgang hinanden tilrå-
be, / solskin og skyer de følges og ad”. 
Jeg ser på billedet og tænker uvæger-
ligt: ”Alle har oplevet ”sorrig og glæde”. 
Men nogle har uden tvivle været sær-
lig hårdt ramt. Hvor befinder de man-
ge elever sig i dag? Kristian Fuglsang, 
der i dag bor i Løkken, fortalte mig til 
et af gensynsmøderne med klassen i 

Historiske bygninger IX

Nederst fra venstre: Rita, Åse Kyvsgård, Inger Christensen, Inge Kraglund, Malerens Jytte, Bente, 
Lisbeth, Lisbeth, Britta, Margith Knudsen, Agnethe Batsberg, den sidste pige er ukendt. Øverst 
fra venstre: Erik Mortensen, Ove Jensen, Kro-Søren, Christen Hansen, malerens Bent, Svend Erik 
Hansen, Palle, Jens Jørgen, Svend, Villy, Poul Erik Andreasen. Lærerne er førstelærer Jensen og frk. 
Carla Jensen.

BARNDOMMENS GADE 
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Brønderslev, at Palle Kjeldgård og Inge 
Kraglund også bor i Løkken. Jeg kigger 
på billedet og tænker: Måske har en af 
dem passeret mig på gaden i Løkken, 
når jeg har siddet og spist en is på en 
bænk! Vi har ikke anet, at vi kun var et 
par meter fra en, vi engang delte skæb-
nefællesskab med i Tylstrup Skole. Jeg 
ved, at ”kro-Søren” er død. Og for ikke 
længe siden fik jeg at vide, at Ove, hvis 
far var vognmand, også var død. Jeg 
ved, at der er mindst to, der stadig bor 
i Tylstrup.

Nogle af eleverne i klassen havde det 
svært. Jeg husker særligt en, som blev 
placeret nederst i klassen og for det 
meste passede sig selv. Hvordan mon 
vedkommende har klaret sig? Mon der 
også er gode minder? For ikke længe 
siden traf jeg Svend, som jeg skrev om 
i en tidligere artikel om ”ishuset”. Det 
var en god oplevelse. Vi har hygget os 
sammen over en kop kaffe flere gange.  
Engang skrev jeg en fødselsdagshilsen 
til Jens Jørgen, fordi jeg huskede, hvor-
når han havde fødselsdag. Han blev 
glad over at få en uventet hilsen på sin 
60-års fødselsdag. Flokken på billedet 
var sammen hver dag i 4 år. Vi havde 
fælles oplevelser, og når vi pludselig 
møder hinanden, kommer hjertet til at 
banke lidt hurtigere.

Det hemmelige sted 
bag cykelskuret 
Jeg kiggede på billedet og huskede 
pludseligt, hvordan et par af pigerne i 
klassen engang spurgte, om jeg ikke 
kom op til deres hemmelige sted bag 
cykelskuret. Jeg tror, mødet fandt sted 
på en søndag. Jeg var spændt. Aldrig 
så snart var vi færdige med at spi-
se mors uforlignelige ”forlorne hare”, 

før jeg begav mig af sted på min før-
ste ”date”. Jeg var 9—10 år gammel. 
Jeg anede ikke, der var noget, der hed 
hormoner, og langt mindre, at de uden 
tvivl så småt var begyndt at husere i 
min krop. Jeg husker stadig lidt af den 
spænding, jeg fornemmede i kroppen. 
Det var dejligt at være udvalgt. At to 
piger havde valgt mig! Op til mejeriet, 
mod venstre ved Alfred Jørgensen og 
op til skolen. Når man kom op til sko-
len, kunne man komme ind bag ved 
cykelskuret, hvor der var en lille plads 
ud mod banen, hvor man ikke kunne 
ses. Der stod de to piger i søndagstøj. 
De fnisede og hviskede. Jeg husker na-
turligvis ikke, hvad vi talte om. Måske 
om det, vi netop havde fået til middag. 
Måske overvejelser omkring sovsen til 
forloren hare. Inden vi skiltes, lovede 
vi hinanden ikke at sige til nogen, hvor 
vi havde været, hvad vi havde snakket 
om eller hvem, vi havde været sam-
men med. Jeg har holdt ord i 68 år. Men 
nu er det altså afsløret, og samvittig-

heden har det fint. Det var en selvbe-
vidst ung knøs med rank ryg, der skulle 
hjem og have eftermiddagskaffe. 

Særlige minder
Jeg kiggede på Willy fra Fæbroen og 
tænkte på den arm, han havde haft 
brækket inden starten i første klasse. 
Nu måtte han dagligt lide under, at den 
var blevet sat forkert sammen. Jeg hu-
sker, den så mærkelig ud, men ikke om 
han oplevede det som et handicap. 

Palle havde fødselsdag først i janu-
ar. Hans fødselsdage var noget særligt. 
Slagter Kjeldgårds havde en stor stue 
med parketgulv, hvor vi kunne lege og 
løbe, men det bedste var, at vi fik en so-
davand og alle de røde pølser, vi kunne 
spise. Så vidt jeg husker, var Palle også 
den eneste af os drenge, som havde et 
ingeniørsæt og vist også et elektrisk 
tog af mærket Märklin. Det var en helt 
speciel oplevelse at få lov at fornøje sig 
på Palles værelse, når disse værdifulde 
legesager blev fundet frem.

Tylstrup skole ca. 1955 - (billedet er fra Lokalhistorie 2 om Ajstrup sogn)

TYLSTRUP SKYTTEFORENING
Hver torsdag aften kl. 19:00 til 21:00 fra september og frem til sidst 
i april, skyder vi i foreningens lokaler i vestenden af Tylstrup hallen. 

Tag din, ven, nabo eller dit barn (over 8 år) i hånden og kom ned og 
prøv at skyde med riffel på vores 15 m baner, og se om det skulle 
være noget for dig. 

Det koster kun 15 kr. indtil 18 år og derefter 20 kr. for 25 skud.
Kontingent 175 kr. for enkeltperson og 200 kr. for et familie-
medlemskab om året.

Februar 2024

15



Nyt tag på 
ældreboligerne 
A F  H A N S  T H O M S E N

Da der var tid til at tagene på ældre-
boligerne ved Solgården skulle skiftes, 
blev arbejdet sendt i udbud. Der kom 
tre tilbud og tømmerfirmaet Dan Jen-
sen A/S vandt arbejdet med udskift-
ningen af tagene. Arbejdet blev udført 
da der også var stormvejr over landet, 
så holdt stilladset eller... men det gjor-
de det og to af Dan Jensens tømrer 
brugte 14 dage på opgaven og så var 
det veludførte arbejde færdigt, og tag-
ene vil ligge der i mange år.

Grønland i fokus
A F  S Ø R E N  M O R T E N S E N

Siden begyndelsen af 80’erne har 
Evangelisk Frikirke i Danmark, som 
Tylstrup Frikirke er en del af, haft et so-
cialt-evangelisk arbejde i Jakobshavn, 
eller Ilulissat, som byen hedder på 
Grønlandsk. Dette arbejde er gennem 
mange år bl.a. støttet af Tylstrup Gen-
brug. I efteråret var der derfor arrange-
ret en cafégudstjeneste, hvor temaet 

var Grønland. Her havde Tylstrup Frikir-
ke inviteret Bodil og Bent Fodgaard fra 
Thisted på besøg. De har i en periode 
boet i Ilulissat, hvor Bent var brugsud-
deler og Bodil lærer. De er for øvrigt 
forældre til Tylstrup Frikirkes tidlige 
præst Philip Fodgaard.

De fortalte levende og interessant 
om det socialt-evangeliske arbejde 
på Grønland. Bent er i dag med i Den 
evangeliske Frikirkes Grønlandsudvalg. 

Grønland er et land i rivende udvikling, 
men også et land med mange og sto-
re sociale problemer. Der er i dag en 
selvstændig menighed i Ilulissat, som 
driver et større børnearbejde. Her kan 
børnene komme og finde ro og møde 
et trygt sted. Bent og Bodil havde man-
ge hilsener med fra Ilulissat, og en stor 
tak til Tylstrup Genbrug som støtter ar-
bejdet. Dejligt at se og opleve, at mid-
lerne der sendes hjælper.

Bodil og Bent Fodgaard fortæller. Der lyttes.
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Borgerforeningen arrangerer bl.a. Fastelavn, Juletræ, Sankt Hans og Tylstrup Byfest, 
desuden støtter og samarbejder borgerforeningen med andre foreninger og institutio-
ner i Tylstrup, og har stået for legepladsen i anlægget.

Støt Tylstrup Borgerforeningen – bliv medlem. Det koster kun 150 kr. om året pr. hus-
stand. Kontingent og støtte kan betales med MobilePay på nr. 84092 og husk at skrive 
din mailadresse i kommentarfeltet. Eller overføres til Nordjyske Bank på Reg. nr. 7448 
Kontonummer 1001712. Det vil være så dejligt med din støtte.

Se mere om Borgerforeningen på byens nye hjemmeside www.tylstrup-by.dk 

Hilsen Bestyrelsen

TYLSTRUP 
BORGERFORENING

FLAG-
REGULATIV
Tylstrup har for nogle år siden, fået 
en række flagstænger og flag til at 
danne flagallé gennem byen. Der er 
nogle faste dage hvert år, hvor flag ene 
kommer op. Retnings linierne for op-
sætning og nedtagning disse dage, er 
aftalt efter følgende system:

•  Gymnastikopvisning 
Gymnastikafdelingen er ansvarlig.

•  Konfirmation i Ajstrup Kirke
Ajstrup Sogn er ansvarlig og har 
lavet en aftale med 6. klasse på 
Tylstrup skole.

•  Konfirmation i Tylstrup Frikirke
Tylstrup Frikirke er ansvarlig.

•  Open-By-Night
Erhvervsforeningen er ansvarlig.

• Tylstrup Byfest 

Andre aktiviteter med ønske om flag-
allé, aftales med Erhvervsforeningen. 
Den flotte flagallé er kommet til ver-
den takket være en masse sponsorer. 
En stor tak til disse for støtten til byen 
og dens aktiviteter. Du kan se navnene 
på sponsorerne lige inden for døren i 
Tylstrup Hallen.

Entré børn: 30 kr.
voksne: 10 kr.

Kids Fun
Night

i Tylstrup Frikirke
Luneborgvej 54, Tylstrup

Fredag 7 . juni 
kl. 17:00 til 20:30
Masser af mad og mange 
spændende aktiviteter

Sang, musik 
& Bibelhistorie

Februar 2024
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Genbrug, 
bæredygtighed 
og hjælp
A F  B R I T TA  O G  A R N E  H A N S E N

Krisetiderne har fået flere danskere til 
at handle endnu mere genbrug. Hele 
81 % af alle nordjyder har i 2023 hand-
let genbrug. De stigende fødevarepri-
ser og ikke mindst el- og varmepriser-
nes himmelflugt, har været noget af 
årsagen til denne tendens, men klima-
krisen og den stigende interesse for 
bæredygtighed og det, at man samti-
dig støtter velgørende formål, når man 
handler i genbrugsbutikker, har også 
præget udviklingen.

Tylstrup Genbrug
Tylstrup Genbrug er en af de genbrugs-
butikker, hvor overskuddet af salget 
(efter husleje og forbrug) går til velgø-
rende formål flere steder i verden: bl.a. 
et børnehjem i Ghana, til voldsramte 
kvinder i Myanmar og socialt arbejde 

på Grønland og i Rumænien. Derud-
over har vi også støttet nogle ukrain-
ske familier i Ukraine i år.

Britta og jeg var i 2023 to gange i Ru-
mænien, hvor vi ved selvsyn så, hvad 
støtten fra Tylstrup Genbrug betyder.

Familien i Marcesti
Vi besøgte bl.a. en helt ung familie i 
Marcesti, hvor de var i gang med at 
bygge hus. Forældrene var 16 år, og de 
havde tre børn, to af dem var tvillinger. 
Huset de var ved at bygge, var de ikke 
nået langt med, og vinteren bankede 
på døren. Vi har støttet denne familie, 
så de kunne få tætnet tag og mure in-
den vinterens komme. 

Familien Cojoc
Denne familie er meget hårdt ramt, 
idet deres pige på 10 år har leukæmi, 
hun skal på sygehuset (langt fra hjem-

met) 1 uge hver måned. Faderen er 
nødt til at tage med, men både hans 
ophold og forplejning er på egen reg-
ning. Det er en meget stor økonomisk 
byrde for familien, en udgift de ikke 
selv er i stand til at bære.

Da vi besøgte familien, brød mode-
ren sammen, hun kunne ikke bære det, 
og ønskede ikke at leve. Fordi menne-
sker giver ting til – eller handler i Tyl-
strup Genbrug, er vi i stand til at hjælpe 
denne familie.

Mad til mange
Vi fik også mulighed for at være med 
i et par maduddelinger i nogle lands-
byer, hvor fattigdommen er meget 
udpræget. Mennesker lever i utætte 
og kolde huse. Mange sulter og de har Hjælp til hus.

Ung familie ved hus.
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ikke altid mulighed for at få mad flere 
gange om dagen. Det er til stor glæde 
at kunne give sådanne mennesker en 
stor pose med madvarer. Maden bety-
der meget, men det er også af stor be-
tydning, at vi bare besøger dem, at de 
oplever, at nogen interesserer sig for 
deres forhold. Det at skabe håb i håb-
løsheden betyder så meget, det kan 
være medvirkende årsag til, at menne-
sker får nyt mod på fremtiden.

Et af vores store projekter i Rumæ-
nien er et uddannelsesprojekt, hvor vi 
støtter børn fra udsatte familier med 
tøj og skolematerialer. Det gør det mu-
ligt for udsatte børn, at få den samme 
uddannelse som børn fra bedre stille-
de familier.

Tak til alle
Det at så mange støtter op om vores 
projekter ved at handle i Tylstrup Gen-
brug eller ved at donere ting til butik-
ken, gør det muligt at hjælpe at mange 
udsatte mennesker. Tak til alle der gi-
ver eller handler. Vi er meget taknem-
melige for hjælpen.

Så ud over at man medvirker til at 
fremme bæredygtigheden i verden 

ved at genbruge, så hjælper man også 
en masse mennesker til at få en bedre 
og mere tålelig tilværelse til gavn for 

den enkelte, men også til gavn for det 
store fællesskab.

Uddeling af mad..

Familien Cojoc.
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PRÆMIEWHIST
Hver onsdag aften kl. 18:30 i hele vinterhalvåret spiller 
vi Præmiewhist i Skytteforeningens lokaler i vestenden 
af Tylstrup Hallen på Vestergårdsgade 10. Så er du til 
et godt ”slav kort”, så kik forbi og hyg dig med os andre 
”Spillefugle”. 

Vi spiller to omgange og i pausen er der mulighed for 
at købe en kop kaffe eller en øl eller vand. 

Arnes klumme

Jeg kan 
ikke alt selv
A F  A R N E  H A N S E N

For ca. 7 år siden skulle Britta og jeg på 
ferie ved Narbonne i Sydfrankrig. Des-
værre var der samme dag strejke på 
flere lufthavne i Frankrig. Efter en ufri-
villig overnatning i Amsterdam fik vi et 
fly til Paris og derefter til Marseille, det 
var godt nok Sydfrankrig, men det var 
stadig ca. 200 km fra bestemmelses-
stedet. Så selv om vi havde den rigtige 
billet, kom vi ikke i første omgang, til 
vores rejsemål.

Sådan kan det også gå i tilværelsen. 
De mål vi havde med livet, blev pludse-
ligt forandret. De drømme man havde 

bristede. Det hele blev ikke som man 
havde tænkt. Udefra kommende ting 
som sygdom, savn, sorg, dødsfald eller 
skilsmisse kan komme på vores vej, og 
fremtiden kan på kort tid blive foran-
dret. 

Sådan en oplevelse havde jeg for 
godt 2 år siden. Ved en undersøgelse 
på sygehuset fandt man ud af, at jeg 
havde kræft i tyktarmen. Kun dem der 
har haft denne møgsygdom helt inde 
på livet, ved hvilke tanker, det sætter i 
gang. Hjernen arbejder på højtryk med 
både realistiske og urealistiske tanker. 
Den er ikke til at styre. Nætterne bliver 
lange og søvnen kort.

Så en dag fandt jeg mig selv på vej ud 
over markerne mod Tylstrup Nørrehe-
de, med disse tanker snurrende rundt 
i hovedet: Er det en stor operation? Er 
det her livsfarligt? Skal jeg indstille mig 
på at sige farvel til min dejlige familie? 
Hvad kan jeg forvente herefter? Er det 
ondartet? I al min magtesløshed, der 
ude nord for Tylstrup, voksede denne 
bøn op fra mit indre:

”Fader vor, du som er i himlene! 
Helliget blive dit navn, komme dit rige, 
ske din vilje som i himlen således 
også på jorden; 
giv os i dag vort daglige brød; 
og forlad os vor skyld, som også vi 
forlader vore skyldnere, 
og led os ikke ind i fristelse, men fri os 
fra det onde. 
For dit er Riget og magten og æren i 
evighed! Amen.”

Det gav mig faktisk fred i tankerne, at 
jeg midt i min magtesløshed, kunne 
overlade det, jeg ikke selv kunne bære, 
til en der var større end mig selv. 

Fra den dag af har jeg næsten hver 
dag bedt ”Fader vor” i erkendelse af, at 
der er noget jeg ikke selv kan klare.
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Restauranten er åben alle dage fra kl. 11.30 til 21.00.
Dagens middag søndag til torsdag fra kl. 17.00, se vores hjemmeside eller facebookside.
Vi byder på 2-retters menuer på fejringsdage. (Valentins dag, Mor/fars dag, Sankt Hans)
Vi holder påskefrokost d. 28.-29. og 31. marts kl. 12-15.
Næste arrangement d. 11. april med foredrag af og om Ernst Trillingsgaard.
Følg os på vores facebookside og Instagram for at se vores arrangementer i løbet af året.
Kontakt os gerne på adressen: Tylstrupvej 36, på tlf.: 98261566 eller mail: info@tylstrupkro.dk

WWW.TYLSTRUPKRO.DK

EL-cykel til Tylstrup
A F  H A N S  T H O M S E N

Tirsdag d. 17/10 startede der et forsøg 
med El-cykel i Tylstrup. De er opstillet 
ved Solgården og ved indvielsen var 
der kaffe og kage både indenfor (Gav-
len) og udenfor.

Der blev holdt en tale af en repræ-
sentant fra Aalborg Kommune og han 
var også med til at ”kappe snoren”, 
som et bevis for at nu var forsøget sat 
i gang.

Prisen for at leje en El-cykel er rime-
lig og hvis man ikke før har prøvet en 

El-cykel så er rådet herfra PRØV DET, 
det er en behagelig måde at cykle på 
og man kommer nemt til at tage flere 
km. end på en almindelig cykel. Håbet 
er nu at det vil blive taget godt imod.
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Tylstrup Frikirke 
afh older Alpha
Alpha – er en række oplæg 
og samtale om den kristne tro
Alpha er for dig, som har lyst til at ud-
forske din egen og andres tro og ver-
densforståelse og til at få ny viden om 
og indsigt i kristendommen. Alle kan 
være med, uanset om du har stort eller 
lille kendskab til kristendom. 

Vi mødes til oplæg og samtale om 
nogle af livets og troens store spørgs-
mål, og hvordan de passer ind i et mo-
derne liv anno 2024. Alpha er et åbent 
fællesskab – uanset om du tror på Gud, 
eller ikke rigtig ved, hvad du skal mene 
om det hele. Jo større forskellighed, jo 
bedre. Kort sagt: Alle er velkomne!

Vi starter Alpha tirsdag d. 5. marts 
2024 kl. 18 i Tylstrup Frikirke
• Vi mødes efterfølgende hver 14. dag
• Tirsdage d. 19/3 – 2/4 – 16/4 – 30/4 – 

14/5 – 28/5 – 11/6 – 25/6

Hyggelig fællesspisning, 
spændende oplæg og 
gode samtaler
Mad har en fantastisk evne til at sam-
le os. Vores Alpha-aftener starter med 

fællesspisning, hvor vi kan lære hinan-
den at kende, skabe et fællesskab og 
tale om stort og småt. 

Oplæg, der varer ca. 30 minutter, 
udforsker og undersøger temaer i kri-
stendommen på en saglig og livsnær 
måde, hvor alle kan deltage.

På baggrund af oplæggene bliver 
der herefter mulighed for i en mindre 
gruppe at dele sin tanker og refleksio-
ner eller blot lytte og tænke med. Alle 
spørgsmål og holdninger er lige værdi-
fulde.  

Emnerne til aftnerne er bl.a.:
• Er der mere i livet end det? Hvem er 

Jesus? Hvorfor døde Jesus? Hvordan 
kan jeg tro? 

• Hvorfor og hvordan kan jeg bede? 
Hvorfor og hvordan skal jeg læse i 
Bibelen?

• Hvordan leder Gud os? Hvordan kan 
jeg modstå det onde? Helbreder 
Gud i dag?

Tilmelding og pris
Tilmelding til Arne Hansen på tlf.: 51 
22 24 08 eller på mail: brar98@gmail.
com. Mad, kaffe og oplæg er gratis.

Senioreftermiddag i Tylstrup Frikirke 
Onsdag den 14. februar kl. 14:00 

Humor i Bibel og kirke 
ved Søren Mortensen

Arrangementet er gratis – servering koster 25 kr. 
Tylstrup Frikirke, Luneborgvej 54, 9382 Tylstrup 

Fe
br

ua
r 2

02
4

22



Nissevelkomst
De fleste lagde nok mærke til den fine 
og hyggelige velkomst, som mødte én 
hele december måned, når man kørte 
ind til Tylstrup. Enten man kom fra øst 
eller vest, så stod der nogle små nisser 
og bød velkommen. Også midt i byen 
blev man mindet, om at det snart var 
jul. 

Det var Brugsuddeler Jette Hassing 
som var kommet på idéen. Hun bor 
Ugilt og her havde nogle beboere i 
Lørsted, en lille ”forstad” til Ugilt, lavet 
noget lignende op til Halloween. Så 
tænkte hun, at det kunne da være en 
god idé at lave noget lignende op til jul 
i Tylstrup. For som hun sagde, nu fik 
vi jo rigtig mange skæld ud sidste år i 
erhvervsforeningen, da vi sparede jule-
belysningen væk, så i år måtte vi gøre 
noget ekstraordinært. Det var det, der 
var inspirationen til idéen, og den var 
man med på i erhvervsforeningen.  

Børnene i DUSserne på skolen blev 
spurgt, om de ville være med til at 
male figurerne, og det ville de gerne. 
Så gik man i gang. Tømrermester Dan 
Jensen skaffede nogle træplader og 
Tom, Jettes mand, var med til at skæ-

re figurerne ud, hvorefter børnene gik i 
gang med at male dem. 

Jette pointerer, at det er ikke Brug-
sens projekt, men en samlet erhvervs-
forening. Nisserne er komme for at bli-
ve, og der arbejdes også videre på, om 
der kan laves noget lignende til påske 
og halloween. Tanken er, at man kunne 
pynte de samme tre steder med f.eks. 
påskeæg, og dem kunne dagplejebør-
nene fint sidde og klatte noget maling 

på. Dagplejemødrene er ikke blevet 
spurgt endnu, men det kommer. 

Er der nogle, som har nogle gode og 
kreative idéer til, hvordan man kunne 
pynte op til påske og halloween ude 
ved byportene og også nede midt i 
byen ved anlægget, og som også har 
lyst til at være primusmotor på pro-
jektet, skal man ikke holde sig tilbage, 
men henvende sig til Jette nede i brug-
sen.  

BØRNEKIRKE 
i Tylstrup Frikirke hver søndag kl. 10.30

Hvis du vil vide mere, så 
kontakt BØRNEKIRKE-
leder Sofia Kier-Hansen, 
22 81 80 24

HOLD DIG OPDATERET PÅ WWW.TYLSTRUP-BY.DK
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FEBRUAR
 18.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste John Nielsen. 

 20.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus. 

 21.  Gavlen:
 kl. 13.30 Centerrådet Banko. 

 21.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.00-22.00  

 22.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.  

 22.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Toftegårdscentret.  

 25.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste Peter Bjerre. 

 27.  Ajstrup Sogn:
 kl. 14.00 Sogneeftermiddag i Sognets Hus: Annemarie  
  Hessellund Beanland: Firs, Fed og Færdig!!! - Eller hvad? 
  Gratis kaffebord.  

Kalender
MARTS

 24.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Familiegudstjeneste i Ajstrup Kirke.  
  Afslutning for juniorkonfirmanderne.

 24.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste. Chresten Eskildsen. 

 24.  Tylstrup Erhvervsforening:
 kl. 11.00-16.00 Erhvervsmesse i Tylstrup Hallen. 

 25.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Toftegårdscentret.  

 28.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Skærtorsdagsgudstjeneste.

 28.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.30 Skærtorsdag. Aftensgudstjeneste i Ajstrup Kirke - med  
  musikalske indslag. Efterfølgende gratis kaffebord i  
  Sognets Hus.

 29.  Kvisthuset:
  Påskefrokost.

 29.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 18.00 Alpha Kursus. Spisning, undervisning samtale.

 31.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Påskegudstjeneste i Ajstrup Kirke. 

 31.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Påskegudstjeneste.

APRIL
 1.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.30 Musikgudstjeneste med de 9 læsninger i Ajstrup Kirke .

 2.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 14.00 Kreativ Café i Hammelhuset. 

 2.  Ajstrup Sogn:
 kl. 14.00 Sogneeftermiddag i Sognets Hus: Sognepræst Henrik  
  Busk Rasmussen: Oplevelser som felt- og værnspræst.  
  Gratis kaffebord.  

 2.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 18.00 Alpha Kursus. Spisning, undervisning samtale.

 2.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.00-22.00  

 4.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde. 

 5.-6.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.00-16.00 Loppemarked. 

 5.  Ajstrup Sogn:
 kl. 14.30 Litteraturstudiekreds i Sognets Hus.

 7.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Nadvergudstjeneste Finn Kier-Hansen. 

 9.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Gavlen.  

 10.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.

 14.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste. 

 14.  Ajstrup Sogn:
 kl. 14.00-16.00 Søndagscafe i Sognets Hus. 

 15.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
  Udflugt. (Nærmere omtale senere).  

 16.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 18.00 Alpha Kursus. Spisning, undervisning samtale.

 17.  Gavlen:
 kl. 13.30 Centerrådet Banko. 

 17.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 14.00 Senioreftermiddag. 

 17.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.00-22.00  

 21.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste. 

 21.  Ajstrup Sogn:
 kl. 16.00 Koncert i Ajstrup Kirke. Vodskov Kirkes pigekor.

MARTS
 1.-2.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.00-16.00 Loppemarked. 

 1.  Ajstrup Sogn:
 kl. 14.30 Litteraturstudiekreds i Sognets Hus. 

 3.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste Philip Fodgaard. 

 4.  TUI Banko:
  Stort Spil.

 5.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 14.00 Kreativ Café i Hammelhuset. 

 5.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 18.00 Alpha Kursus. Spisning, undervisning samtale. 

 5.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.00-22.00  

 6.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.30 Viseaften i Sognets Hus med Rikke Kursch.

 7.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde. 

 10.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00-13.00 Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp.

 10.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Nadvergudstjeneste Finn Kier-Hansen. 

 10.  Ajstrup Sogn:
 kl. 14.00-16.00 Søndagscafe i Sognets Hus.

 12.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Gavlen.  

 12.  Ajstrup Sogn:
 kl. 17.00 Gud og Spaghetti i Ajstrup Kirke.

 13.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.

 17.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Gudstjeneste i Ajstrup Kirke med efterfølgende  
  Forårsfrokost. Tilmelding nødvendigt.

 17.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste. David Højgaard. 

 20.  Gavlen:
 kl. 13.30 Centerrådet Banko. 

 20.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.00-22.00  

 21.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.

 21.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde. 

 22.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Gavlen.  
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Projekt6:Layout 1  11/02/08  14:45  Side 1

Aut. el-installatør
Håndværkervej 6
9700 Brønderslev Tlf. 98 81 12 12
www.broenderslevelteknik.dk

v/ Lisa og Søren - Tlf. 30 26 03 74
Luneborgvej 73 - 9382 Tylstrup

ALLE klubber, foreninger og lignende interesse-
grupper i hele Tylstrup/Ajstrup-området kan få 
offentlig gjort deres arrangementer på disse sider. 
Ganske gratis! 
Oplysningerne indsamles og redigeres af: 

JENS THOMSEN NYGAARD
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62 

SØREN MORTENSEN
smort@stofanet.dk, tlf. 22 12 63 40

Næste udgave af INDBLIK omdeles 
i maj i løbet af uge 21. 
Kontakt derfor Jens senest:

den 14. april 2024
... hvis du har oplysninger om arrangementer som 
foregår i perioden fra ultimo maj 2024 til medio 
august 2024.
Har du noget du gerne vil have i bladet kan du sende 
det til redaktørerne (se side 2).
Vores tekstforfatter hjælper dig også gerne med 
at få historien fortalt og få den ned på papir. 
Kontakt derfor:

Forbrugsartikler 
til professionelle
Mathias: 60 61 39 79 
Martin: 28 12 40 43 KVALITET TIL FINGERSPIDSERNE

APRIL
 25.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården. 
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.

 25.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Toftegårdscentret.  

 28.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste.

 30.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 18.00 Alpha Kursus. Spisning, undervisning samtale.

MAJ
 3.-4.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.00-16.00 Loppemarked. 

 5.  Ajstrup Sogn:
  Konfirmation i  Ajstrup Kirke.

 7.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Gavlen.  

 7.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.00-22.00  

 7.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.30 Sogneaften i Sognets Hus:Pilgrimspræst Elisabeth 
  Lindell: Kirkegang i Guds grønne Katedral. 

 9.-12.  Historiske dage i Tylstrup

 13.  TUI Banko:
  Stort Spil.

 19.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Pinsegudstjeneste i Ajstrup Kirke. 

 22.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.00-22.00  

 23.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården. 
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.

 23.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Toftegårdscentret.  

 29.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus. 

ANNONCE I   INDBLIK
KONTAKT JENS THOMSEN NYGAARD
TLF. 61 18 21 62   JENSTHN55@GMAIL.COM 
Visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 800,-
2 x visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 1.500,-
1 halv side – pr. nummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 700,- 
1 hel side – pr. nummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 1.200,- Februar 2024
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Sulsted Kirkevej 1 • 9381 Sulsted • Tlf. 98 29 71 77
mail: bilgaarden@mail.tele.dk

www.bilgaarden-hostrup.dk
BILGARDEN HOSTRUP

Kvalitet og service… hver gang!

Autoreparationer og 3 års garanti på reservedele

Torvet 1 · 9492 BlokhusDejlig lokalt til daglig

Klitgårdsvej 17 · 9382 Tylstrup

Tlf. 98 26 14 03

ABBE PIERRES
KLUNSERE
Hjallerupvej 70
Tlf. 98 26 16 97
www.abbepierre.dk
e-mail: abbepierre@mail.tele.dk

Autoreparation
v/ Karsten Krogh Jensen

Luneborgvej 103
9382 Tylstrup

Tlf. 20 46 62 46

Tylstrupvej 1, 9382 Tylstrup, Tlf. 40 36 09 69

SAND - GRUS - GRANITSKÆRVER - STENMEL - 
FLIS - DÆKBARK - PYNTE & NØDDESTEN

BOLIG

PENSION

IN
V

ES
TE

RING
Vores rådgivning 

kommer hele vejen rundt

Torvet 4 • 9400 Nørresundby

VOGNMAND
Sulsted Landevej 64, Sulsted 

oesterby123@mail.dk

Telefon 98 26 11 84

v/ Preben Eriksen
Milbakvej 55, 9381 Sulsted, Tlf. 20 46 09 17

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup 

tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
fi nd os også på facebook!

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup

Tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er 

maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
Find os også på facebook!

Mandag til fredag kl. 16:00 – 21:00 
og i weekenderne 12:00 – 21:00.

Tlf. 96 96 52 00  -  www.digigraf.dk

TRYKSAGER, REKLAMEARTIKLER, 
SKILTE, WEB OG PRINT ...

Nybolig Brønderslev 
Torvet 13, 9700 Brønderslev

Tlf. 9880 0500
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Lokal 
rådgivning 
- så er det os,  
du skal spørge. 

Brønderslev - T 8222 9700

ALT I GULVE

TYLSTRUP
GULVHUS

Tylstrupvej 12 - 9382 Tylstrup

Ege-tæpper - Trægulve
Vådrum - Gardiner

28 15 26 11

  TØMRERFIRMAET 
  DAN JENSEN A/S

Luneborgvej 105 C. 9382 TYLSTRUP. TLF. 98 26 08 08
Dan.jensen@mail.dk  www.tm-danjensen.dk

SOLIDT 
   HÅNDVÆRK! Luneborgvej 105 C

9382 Tylstrup
Tlf. 98 26 08 08
dan.jensen@mail.dk

Falch Ejendomme
v/ Henrik Falch Nielsen 

Kæragerholmvej 30
9382 Tylstrup 

Tlf. 22531188

Stidsholtvej 3 · 9381 Sulsted
Tlf. 40 33 43 67 · murer.ajstrup@gmail.com

Murermester
SØREN SØRENSEN

Klovborg ·  v/ Niels Hedermann 
Taksvej 45  ·  9700 Brønderslev

Annette Rishøj
Tylstrupvej 35
9382 Tylstrup

Telefon 40 13 19 58
E-mail: info@maxi-clean.dk

 CVR: 29061319
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Telefon-

tavlen

Andre nyttige
telefonnumre
AALBORG FJERNVARME
99 31 19 99

AALBORG KOMMUNE
99 31 31 31

AALBORG POLITI
114

AALBORG  
UNIVERSITETSHOSPITAL
97 66 00 00
 
ALARMCENTRALEN 
112

FALCK
70 10 20 30

HALLEN
26 81 14 80

LÆGEVAGTEN
70 15 03 00

LÆGEHUSET I SULSTED
98 26 12 66

Foreninger og medlemmer af disse opfordres til at give besked til 
Jens (jensthn55@gmail.com) ved ændringer på formandsposten

ABBÉ PIERRE’S 
KLUNSERE
98 26 16 97 
abbepierre@mail.tele.dk
www.abbepierre.dk

AJSTRUP 
BORGERFORENING 
Formand:
Ann Salling  
60 13 23 49
formandajstruphus@gmail.com 
www.ajstruphus.dk  

AJSTRUP  
GYMNASTIKFORENING 
Formand:
Thomas Christiansen 
30 13 48 36

AJSTRUP SOGN 
Sognepræst kbf.:
Ole Rysgaard Madsen
98 26 14 38 
(Træffes ikke mandag) 
orma@km.dk

Sognepræst kst.: 
Lars Jensen
26 42 16 44 
laj@km.dk

Kirkegårdskontoret 
Graver:
Steen Nielsen 
98 26 10 70 
(Træffetid ml. 11-12)

Kirkesangere:
Arne Thomsen 
23 70 32 43 
Lone Mandrup  
98 26 26 26

Organist:
Helena Tingvad
22 76 95 88

Kirkeværge:
Søren Sørensen 
40 33 43 67

Ajstrup Sogns 
Menighedsråd 
Formand:
Lotte Hovmøller  
Christensen  
23 40 53 47

Udlån af Sognets Hus:
Lone Mandrup  
98 26 26 26

 
 

AJSTRUPHUS
Leje af Ajstuphus til fest 
og møder:
Michael Rottbøll
20 12 92 33
www.ajstruphus.dk

BRÆNDSKOV 
FORSAMLINGSHUS
Udlejning 
v/ Mette Thomsen 
60 66 35 87

BØRNEHAVEN 
DUSLINGEN
v/ Evy Thrysøe 
93 52 05 12 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning- 
Tylstrup

BØRNEHAVEN 
KRUDTUGLEN
v/ Heidi Mølbjerg 
98 26 13 61 
bh-krudtuglen@aalborg.dk

DAGPLEJERE
v/ Marlene Nielsen 
20 29 14 57

EGNSMINDESAMLIN-
GEN FOR SULSTED OG 
AJSTRUP SOGNE
Helge Ziegler  
29 65 02 09  
egnsmindesamlingen@
gmail.com

HAMMER BAKKER 
HAVEKREDS
v/ Bente Dahl Frederiksen 
40 43 13 98

JAGTFORENINGEN 
Formand:
Ulrik Kjærsgaard 
98 26 04 07 / 20 43 29 16

KFUM-SPEJDERNE 
SULSTED/TYLSTRUP 
GRUPPEN
v/ Bodil Bach 
98 26 18 53

NEJST RIDEKLUB 
Formand:
Ann Øland Lodborg 
20 48 77 83

PASNING AF GEDERNE 
I ANLÆGGET
Birgit Olesen  
27 52 06 86

SKYTTEFORENINGEN 
Formand:
Frands Jensen 
26 63 87 75 
geteogfrands@turbopost.dk

SOCIALDEMOKRATIET
v/ Hans Christian  
Christiansen 
23 68 97 90 
hcctylstrup@gmail.com

SOLGÅRDEN
Luneborgvej 16 G 
99 82 70 60

GAVLEN
Bruger- og 
pårørenderådet
v/ Louise Bach  
50 96 45 58  
LOKC-aeh@aalborg.dk

Centerrådet
v/ Irene Jacobsen 
27 82 19 60

SULSTED/AJSTRUP 
SENIORER 
Formand:
Ole Andersen 
23 20 14 03  
kaja-ole@stofanet.dk 

TYLSTRUP  
BORGERFORENING 
Formand:
Brian Lilholt  
25 13 51 21 
tylstrupborgerforening@
hotmail.com  

Næstformand:
Jesper Nørnberg Andersen  
23 62 56 87 

Kasserer:
Ditte Møller 
40 86 06 90

Hjemmeside kontakt:
Brian Lilholt 
lilholt.brian@gmail.com

TYLSTRUP  
ERHVERVSFORENING 
Formand:
Dan Jensen 
98 26 08 08 
dan.jensen@mail.dk

TYLSTRUP  
FJERNVARME
Aalborg Kommune 
99 31 31 31

TYLSTRUP FRIKIRKE
Luneborgvej 54, Tylstrup 
www.tylstrupfrikirke.dk

Præst
Vakant

 
 
 

Formand for  
Menighedsråd
Ole Kristiansen 
98 26 21 56 
ole@tylstrupvvs.dk

Tylstrup Genbrug
Luneborgvej 62, Tylstrup
Britta Hansen
51 22 24 09

Projekter i Rumænien
Arne Hansen
51 22 24 08 
brar98@gmail.com

TYLSTRUP GAMLE BIL-
LEDER OG NOSTALGI 
(Facebook-side)
Administrator:
Hans Thomsen 
hans.thomsen@stofanet.dk

TYLSTRUP HALLEN 
Formand:
Søren Faurholt  
20 32 04 68 
sorenfaurholt@gmail.com 

Halinspektør:
Jeanette Bækgaard
26 81 14 80

TYLSTRUP SAMRÅD 
Formand:
Lone Sudergaard 
28 14 27 22  
lonesudergaard@live.dk  

TYLSTRUP SKOLE
99 82 40 50  
tylstrup-skole@aalborg.dk

Børnehaven Duslingen, 
DUS 1 og DUS 2
Skolebestyrelsen 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.
com 

TYLSTRUP UNGDOMS- 
OG IDRÆTSFORENING
Fodbold (senior) 
Formand:
Ole Sørensen 
21 17 01 50 
olesoerensen@nordfiber.dk

Fodbold (ungdom) 
Formand:
Nicolaj Huusom 
22 38 22 52

Gymnastik 
Formand:
Louise Nielsen 
51 50 28 59 
louisenielsen80@hotmail.
com

Badminton 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.
com

Motionscenter
v/Anni Mattesen 
98 26 18 83

TUI - Hovedbestyrelsen 
Formand:
Per Kristensen
60 78 62 74 
per.d.kristensen@gmail.
com

Hovedkasserer: 
Kirsten Kristiansen 
53 73 33 11 
kirstenkristiansen@outlook.
com

TYLSTRUP  
VANDVÆRK I/S 
Formand:
Bjarne Thomsen 
20 42 96 73 
formand@tylstrupvand.dk

VENSTRE
v/ Anita Vivi Lilholt 
28 40 62 55  
anita_holt@hotmail.com 


